REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE-KOSOVES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 29.09.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 28.09.2020, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 829, t€ datés 17.09.2020, paragitur nga Drejtoria e Financave dhe Buxhetit, t& shqyrtuar né
Komitetin pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete, bazuar né nenin 11, nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (b), t¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 27, shkronja (c), té€ Statutit t& Komunés Nr. 98, t& datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér aprovimin e Buxhetit té Planifikuar té¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2021

1. Pér aprovimin e Buxhetit té Planifikuar t¢ Komunés sé Fushé-Kosovés pér vitin 2021, né
shumé té pérgjithshme prej 10,992,686.00€, i shpérndaré népér programe e nénprograme
t€ kategorive ekonomike si vijon:

1.1 Pér paga dhe méditje pér 772 t& punésuar né Administratén Komunale, Arsim dhe
Shéndetési, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 5,096,346.00€;

1.2 Pér mallra dhe shérbime, buxheti i komunés éshté né shumé prej: 1,712,671.00€;

1.3 Pér shpenzime komunali, buxheti i komunés éshté né€ shumé prej: 250,000.00€;

1.4 Pér subvencione e transfere, buxheti i komunés &shté né shumé prej: 355,000.00€;

1.5 Pér shpenzime né projekte kapitale, buxheti i komunés &shté né shumé prej:
3,578,670.00€.

2. Vlerésimet e hershme té caktuara me kufijté pér Buxhetin e Planifikuar me Kornizén
Afatmesme Buxhetore pér vitin fiskal 2022, &shté né shumé & pérgjithshme prej:
12,375,394.00€, me shumén e caktuar pér projekte kapitale prej: 4,844,717.00€ dhe pér
vitin fiskal 2023, &shté né shumé té pérgjithshme prej: 12,712,098.00€, me shumén e
caktuar pér projekte kapitale prej: 5,156,055.00€.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera, pér zbatimin e kétij vendimi, éshté né
kompetencé té Kryetarit t&6 Komunés dhe Drejtorisé sé Financave dhe Buxhetit.

4. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministring e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té¢ Komunés, Kryesueses s¢ Kuvendit té Komunés, Drejtorisé sé FB,
Drejtorive té Komunés dhe Arkivés. : ‘
Kryesuesja ¢ Kuvendit t& Komunés
Vi lca Konjusha___
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mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa dhe Komitetit pér Komunitete dhe rishqyrtimit sipas
shkresés 1956/4, t& datés 07.07.2020, t& Ministrisé sg Ekonomisé dhe Ambientit, bazuar nenin 11,
nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 17, shkronja (b), nenin 40, paragrafi 40.2, shkronja
(1), t& Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr. 28/2008), nenin 19,
paragrafi 3, t& Ligjit pér Mbrojtjen e Natyrés Nr. 03/L-233, (Gazeta Zyrtare 85/2010), nenin 12,
paragrafi 12.1, shkronja (b), nenin 13, paragrafi 13.6, shkronja (¢), nenin 27, shkronja (nj), t&
Statutit té Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér shpalljen e lokalitetit Boshtres ‘Forysthia Europea’ né zonén e Goleshit né fshatin
Harilag né kategoriné monument i natyrés

Neni 1
Me kété vendim shpallet nén mbrojtje Lokalitet] i Boshtres ‘Forysthia Europea’ né zonén e
Goleshit né fshatin Harilag t& Fushé-Kosovés, ng kategoriné Monument 1 Natyrés, né tekstin o
métejmé: Monument j Natyrés

Zona e mbrojtur si monument i natyrés qé e pérfshiné territorin ng& Komunén e Fushé-Kosoveés
€shté né sipérfaqe prej 51.92 ha, Boshtra ‘Forysthia Europea’, ndérsa paragqitja hartografike me
Ppérmasa 1:25000, paraqitet né shtojcén e bashkangjitur t& kétij vendimi,

Neni 3

Ky vendim pérfshing sipérfaqén e zonés sg mbrojtur té evidentuar ng pikén dy t€ vendimit, té cjlés
1 caktohen dhe vendosen kufijté pér territorin e mbrojtur né Zonén Kadastrale Harilag t& Komunés
s€ Fushé-Kosovés né ngastrat kadastrale si vijon: 00658-9, 00660-0, 00665-1, 00665-2, 00665-3,
00665-4, 00666-1, 00666-2, 00666-3, 00666-4, 00745-0, 00746-0, 00747-0, 00748-0, 00749-0,
00750-0, 00751-0, 00752-0, 00753-0, 00754-0, 00755-0, 00756-0, 00757-0, 00758-0 dhe pjeséve
t€ ngastrave kadastrale 00656-1 dhe 00761-0.



Neni 4

1. Pér Monumentin e Natyrés pércaktohet regjimi mbrojtés i shkallés sé III, t& mbrojtés né té
cilén pércaktohen masat dhe kushtet vijuese sipas té cilave né Monumentin e Natyrés
ndalohen:

1.1 shfrytézimi i resurseve natyrore;

1.2 prerja e trungjeve dhe ¢fardo veprimtarie e cila ndryshon gjendjen e tanishme;

1.3 ndezja e zjarrit né sipérfaqén e mbrojtur;

1.4 ndryshimi i pamjes sé sipérfaqés sé mbrojtur;

1.5 hedhja e mbeturinave né sipérfagen e mbrojtur;

1.6 aktivitete tjera té cilat mund t& shkaktojné ndryshime ose démtime t& Monumentit té
Natyrés.

2. Pér Monumentin e Natyrés lejohen:

2.1 t€ gjitha masat e mbrojtjes biologjike-teknike t& Monumentit t& Natyrés nén kushtet té cilat
1 pércakton Instituti i Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés dhe né bazé t& projektit pér sanimin
e gjendjes s¢ Monumentit t& Natyrés si dhe punét teknike t€ cilat jané né funksion t&
mbrojtjes s¢ Monumentit t& Natyrés.

Neni 5

1. Pér zbatimin e masave dhe kushteve t& pércaktuara, kujdeset Komuna e Fushé-Kosovés

pérmes Drejtorisé sé Planifikimit Urban dhe éshté e detyruar qé:

1.1 Monumentin e Natyrés ta mbroj, ta ruaj dhe mirémbajé né pajtim me kushtet e pércaktuara
t€ mbrojtjes;

1.2 Né rast t€ paraqitjes sé ndryshimeve t& cilat Monumentin ¢ Natyrés, munden ta
shkatérrojné ose t’i démtojné vetité e réndésishme t& tij, menjéheré té lajméroi Institutin e
Kosovés pér Mbrojtjen e Natyrés;

1.3 T€ béjé shénimin e kufijéve t& Monumentit t& Natyrés né pajtim me Rregulloren pér
shénimin e zonave t& mbrojtura.

Neni 6

Planet hapésinore dhe urbanistike, projektet bazat ekonomike-pyjore duhet té harmonizohen me
masat dhe kushtet pér mbrojtjen e monumentit t& natyrés.

Neni 7

Pér zbatimin e kétij vendimi do té kujdesen Kryetari i Komunés, Drejtoria e Gjeodezisé Kadastrit
e Pronés, Drejtoria e Planifikimit Urban, Drejtoria e Shérbimeve Publike dhe Mjedisit dhe
Drejtoria e Bujqésisé dhe Zhvillimit Rural.

Neni 8
Ky vendim pas hyrjes né fuqi, duhet t& shpallet né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.
Neni 9

Ky vendim i dérgohet Ministrisé sé& Infrastrukturés dhe Ambientit dhe Institutit Kombétar pér
Mbrojtjen e Monumenteve me qéllim té regjistrimit né Regjistrin e vlerave té mbrojtura t€ natyrés.



Akti i dorézohet: Kryetarit t& Komungés,

Ekonomisg dhe Ambie
Drejtorisé s@ PU, Dr
dhe Arkivés,

Kryesueses sg Kuvendit t& Komunés,
ntit, Institutit ¢g Ko

ejtorisé g¢ GJKP, Dr

Ministrisg sg
SOVEs pér Mbrojtjen e N atyrés,
ejtorisé s SHPM, Drejtorisé sg BZHR

Kljyes,l;lc':_sj‘é € ‘Kﬁveﬁdif t€ Komunés
[« “Vjollea Konjusha |




| 10. ©F. \2,(; B e
REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA. .
REPUBLIC OF KOSOVA

KOMUNA E FUSHE—KOSOV“ES / OPSTINA KOSOVO-POLJE
MUNICIPALI TY OF FUSHE-KOSOVE/KOSOVO-POLJE

Daté: 07.08.2020

Kuvendi i Komunés, né mbledhjen e mbajtur mé daté 29.07.2020, pas shqyrtimit t& Propozimit
Nr. 616, t& datés 28.07.2020, paraqitur nga Drejtoria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, t€ shqyrtuar
né€ mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar né nenin 1 1, nenin 17, shkronja (r), nenin
40, paragrafi 40.2, shkornja (c, 1), t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040, (Gazeta Zyrtare
Nr. 28/2008), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (m, n), nenin 27, shkronja (¢, nj), té Statutit té
Komunés Nr. 98, té datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Palestrés s€ Sporteve né fshatin Sllatiné e Vogél

1. Pér caktimin e lokacionit pér ndértimin e Palestrés s& Sporteve, né vendin te pishat né
fshatin Sllatiné e Vogél, né ngastrén kadastrale Nr. 00443-1 me sipérfage pre;j:
S=04.53.93ha, né Zonén Kadastrale Sllatiné e Voggl, sipas situacionit t& pérgatitur
gjeodezik dhe grafiké pér ndértimin e objektit dhe hapésirén e liré.

2. Ndértimi i Palestrés sé Sporteve do & realizohet me financimin e Ministrisé sé Kulturés,
Rinisé dhe Sportit né shumén e pérgjithshme t& mjeteve financiare prej: 1,800,000.00€, né
periudhén kohore buxhetore 2020-2023.

3. Kryerja dhe mbikéqyrja e procedurave tjera pér zbatimin e kétij vendimi, éshté né
kompetencé té: Kryetarit té Komunés, Drejtorisé sé Planifikimit Urban, Drejtorisé sé
Gjeodezisé, Kadastrit e Pronés dhe Drejtorisé s&¢ Kulturés, Rinisé dhe Sport.

4. Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

AKkti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit té Komunés, Drejtorisé
s€ PU, Drejtorisé s¢ GIKP, Drejtorisé sé KRS dhe Arkivés.

Krye%ueSJ ae KuV ndlt té Komunés
““ Wjollea Konjusha
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Daté: 02.10.2020

Kuvendi i Komunés, n€ mbledhjen e mbajtur mé daté 28.09.2020, pas shqyrtimit t€ Propozimit
Nr. 379, t€ daté€s 14.02.2020, paraqitur nga Drejtoria e Planifikimit Urban, t€ shqyrtuar né
mbledhjen e Komitetit pér Politiké e Financa, bazuar nenin 11, nenin 17, shkronja (e), nenin 40,
paragrafi 40.2, shkronja (1), t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare Nr.
28/2008), nenin 4, paragrafi 1 dhe 2, Nr. 03/L-015, nenin 28, t€ Ligjit pér Mbrojtjen e Mjedisit Nr.
03/L-025 (Gazeta Zyrtare 50/2009), nenin 12, paragrafi 12.1, shkronja (d), nenin 27, shkronja (nj),
té Statutit t€ Komunés, Nr. 98, i datés 17.08.2012, mori:

VENDIM
Pér fillimin e procedures pér pérgatitjen e Raportit té Vlerésimit Strategjik Mjedisor pér
Planin Zhvillimor Komunal

1. Pér lejimin e fillimit té procedurés pér pérgatitjen e Raportit t& Vlerésimit Strategjik
Mjedisor pér Planin Zhvillimor Komunal t€ Komunés sé Fushé-Kosovés.

2. Ky vendim hyn né fuqi, 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit né Ministriné e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal si dhe publikimit né gjuhé zyrtare né ueb-fagen e
komunés.

Akti i dorézohet: Kryetarit té Komunés, Kryesueses sé Kuvendit t¢ Komunés, Drejtorisé sé PU
dhe Arkivés.

Kryesuesj‘a_‘é Kuvendit t¢ Komunés
Vjollca Konjusha




